

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO		OBJETO	AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DR. FRUTUOSO GOMES DE FREITAS, PERTENCENTE AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE TAUA.			
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE TAUA/CE						
PREGÃO ELETRÔNICO Nº						
2026.05.13.001 - CP SMT PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2026.05.06.001 -						
DATA DE ABERTURA						
27 DE MAIO DE 2026 ÀS 08:00 HORAS						
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ		OPTANTE DO SIMPLES
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA				Banco do Brasil - AG.3515-7	C/C. 13622-0	NÃO
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (t/m)		
RUA E, Nº 58, GRUPOAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II.CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.				FORTALEZA CEARÁ		
DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR						

PROPOSTA DE PREÇO - ADEQUADA

GRUPO 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	APARELHO DE PRESSÃO HOSPITALAR COM RODIZIO E MERCURIO	UND	6	PREMIUM	R\$ 730,12	setecentos e trinta reais e doze centavos	R\$ 4.380,72	quatro mil, trezentos e oitenta reais e setenta e dois centavos
2	APARELHO PARA GLICEMIA	UND	10	ACON / MEDLEVENSOHN	R\$ 80,49	oitenta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 804,90	oitocentos e quatro reais e noventa centavos
3	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL	UND	3	BALMAK	R\$ 2.132,19	dois mil, cento e trinta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 6.396,57	seis mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e sete centavos
4	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL COM CAPA	UND	1	BALMAK	R\$ 1.115,94	mil cento e quinze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.115,94	mil cento e quinze reais e noventa e quatro centavos
5	BARRA PARALELA SIMPLES PARA FISIOTERAPIA: COMPRIMENTO ENTRE 2 E 3 METROS, 2 CORRIMÃOS COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOX, COM PLATAFORMA REVESTIDA COM PISO ANTIDERRAPANTE.	UND	1	ARKTUS	R\$ 3.801,56	três mil, oitocentos e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.801,56	três mil, oitocentos e um reais e cinquenta e seis centavos
6	CAMA ELASTICA JUMP: PESO MÁXIMO SUPORTADO: 100 KG, TIPO DE AMORTECIMENTO: MOLAS	UND	1	ARKTUS	R\$ 750,24	setecentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 750,24	setecentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos
7	ESFIGNOMANÔMETRO (TENSÍÔMETRO)	UND	30	ACCUMED	R\$ 97,83	noventa e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.934,90	dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa centavos
8	ESTETOSCÓPIO	UND	30	ADVANTIVE	R\$ 19,46	dezenove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 583,80	quinhentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
9	EXERCITADOR DE DEDO	UNID	1	ARKTUS	R\$ 53,46	cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 53,46	cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos
10	EXERCITADOR DE MÃO REGULÁVEL	UNID	3	ARKTUS	R\$ 53,46	cinquenta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 160,38	cento e sessenta reais e trinta e oito centavos
11	JOGO DE ELETRÔDOS PINO FÊMEA DE 1,20M PARA ELETROENCEFALOGRAMA	JOGO	3	KEVLAR	R\$ 791,02	setecentos e noventa e um reais e dois centavos	R\$ 2.373,06	dois mil, trezentos e setenta e três reais e seis centavos
12	KIT 04 PARES HALTERES PESOS EMBORRACHADOS 1KG, 2KG, 3KG E 4 KG	KIT	1	ARKTUS	R\$ 441,16	quatrocentos e quarenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 441,16	quatrocentos e quarenta e um reais e dezesseis centavos
13	KIT 3 PARES DE CANELEIRA PESO TORNOZELEIRA 1KG - 2KG - 3KG	KIT	2	ARKTUS	R\$ 276,28	duzentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 552,56	quinhentos e cinquenta e dois reais e seis centavos
14	KIT DE VENTOSA COM 17 COPOS DE ACRÍLICO DE TAMANHOS DIFERENTES COM PISTOLA DE APLICADORA.	KIT	1	ZHENMED	R\$ 453,06	quatrocentos e cinquenta e três reais e seis centavos	R\$ 453,06	quatrocentos e cinquenta e três reais e seis centavos
15	KIT ESTESIOMETRO MONOFILAMENTOS SEMMES- WEINSTEIN EM NYLON PARA AVALIAÇÃO DA SENSIBILIDADE E ALTERAÇÃO DAS HABILIDADES.	UND	3	SORRI	R\$ 563,52	quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.690,56	mil seiscentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos
16	KIT FAIXA ELÁSTICA - THERA BAND - ELÁSTICOS FUNCIONAL: 3 NÍVEIS DE INTENSIDADE (FRACA, MÉDIA E FORTE)	UNID	5	ARKTUS	R\$ 121,44	cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 607,20	seiscentos e sete reais e vinte centavos
17	LÂMPADA COM TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO INFRAVERMELHA, NA FORMA DICOICA, LUZ NA COR RED, POTÊNCIA 150 W, 220 V.	UND	2	INFRALIGHT	R\$ 156,57	cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 313,14	trezentos e traze reais e quatorze centavos
18	MANÔMETRO PARA OXIGÊNIO	UND	2	HAOXI	R\$ 111,93	cento e onze reais e noventa e três centavos	R\$ 223,86	duzentos e vinte e três reais e oitenta e seis centavos
19	MASSAGEADOR ELÉTRICO CORPORAL PORTÁTIL, COM REGULADOR DE VELOCIDADE, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA COM FIO 220 V.	UND	1	DELLAMED	R\$ 274,59	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 274,59	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos
20	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA DE MADEIRA	UND	1	TAYLOR	R\$ 250,79	duzentos e cinquenta reais e setenta e nove centavos	R\$ 250,79	duzentos e cinquenta reais e setenta e nove centavos

21	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	20	CEPALAB	R\$ 15,89	quinze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 317,80	trezentos e dezessete reais e oitenta centavos
22	TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE COMPATÍVEL COM APARELHO, CAIXA COM 50 UND	CX	50	CEPALAB	R\$ 43,22	quarenta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.161,00	dois mil, cento e sessenta e um reais
23	TORNOZELEIRA PESO AJUSTÁVEL 1 À 5 KG	UNID	2	YANGFIT	R\$ 493,85	quatrocentos e noventa e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 987,70	novecientos e oitenta e sete reais e setenta centavos
24	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO EM PLÁSTICO	UND	10	HAOXI	R\$ 15,47	quinze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 154,70	cento e cinquenta e quatro reais e setenta centavos
trinta e um mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos							R\$ 31.783,65	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	31.783,65
trinta e um mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: não será inferior a 60 (SESSENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação.

PRAZO DE ENTREGA: no prazo máximo de 10 (DEZ) DIAS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS BENS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 27 DE MAIO DE 2026.

DISTRIMEDICA
 COMERCIO DE
 PRODUTOS MEDICOS E
 ODONT:16902612000100

Assinado de forma digital por
 DISTRIMEDICA COMERCIO DE
 PRODUTOS MEDICOS E
 ODONT:16902612000100
 Dados: 2026.05.27 15:35:41 -03'00'